pinturas em paredes internas em látex acrílico sobre massa corrida em PVA e paredes externas em látex 

acrílico, sobre fundos selador, esquadrias de madeira em verniz sobre fundo selador e esquadrias 

metálicas em esmalte sintético sobre fundo anticorrosivo”, correspondente a 41,68% da área total do 

terreno. No valor de R$: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), em um terreno com a área total de 

162,50 metros quadrados, dentro da área maior de 325,00 metros quadrados, designado por Lote  nº 

10, Quadra 03, medindo 6,50 metros de frente para a Rua Pedro Aguiar e Silva; igual metragem nos 

fundos, dividindo com o Lote nº 12;

[...]

Fábio Sebastião Cardoso e sua esposa Mardila 

Oliveira Melo Cardoso, já qualificados, com a interveniência da Caixa Econômica Federal- CEF, 

instituição financeira sob a forma de empresa pública, CNPJ/MF sob nº 00.360.305/0001-04; pelo preço 

de R$: 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), sendo R$: 5.494,34 de Recursos da conta vinculada do 

FGTS; R$: 3.924,00 de Recursos concedidos pelo Fundo de Garantia do Tempo de serviço na forma de 

desconto; e R$: 74.581,66 referente ao financiamento concedido pela CEF a serem pagos em 300 meses

[...]

Alienação Fiduciária de Imóvel em Garantia - Lei 9.514/97,  datado de 29 de Setembro de 2022, pelo 

qual, a Caixa Econômica Federal, autoriza o cancelamento da alienação fiduciária em seu favor, 

referente aos contratos constantes do R-01 e R-02 retro, mediante o pagamento no valor de R$ 

52.651,65 (cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos), para 

constituição de nova garantia pelo mesmo instrumento em favor do credor Itaú Unibanco S.A., CNPJ nº 

60.701.190/0001-04. O referido é verdade e dou fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------